
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

25.05.2023г.                   № 468  

 

О работе подкомиссии областной конфликтной комиссии  

при проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам  

основного общего образования в 2023 году 

 

В соответствии с Порядком  проведения государственной итоговой ат-

тестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.11.2018г. № 189/1513, приказами минобразования Ростовской области от 

05.04.2022 № 338 «Об утверждении организационной схемы проведения гос-

ударственной итоговой аттестации по образовательным программам основ-

ного общего  образования на территории Ростовской области», от 28.02.2023 

№ 187 «Об утверждении состава областной конфликтной комиссии при про-

ведении государственной итоговой аттестации по образовательным програм-

мам основного общего образования в 2023 году», от 12.04.2022 № 374 «Об 

утверждении Положения об областной конфликтной комиссии Ростовской 

области при проведении государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам основного общего образования» в целях обеспечения 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) на 

территории Неклиновского района в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить местом работы подкомиссия областной конфликтной комис-

сии кабинет № 1 Управления образования Администрации Неклиновского 

района по адресу: с. Покровское, ул. Ленина 271.   

2. Членам подкомиссии областной конфликтной комиссии (Кислица Т.А., 

директор МБОУ Неклиновской вечерней школы, Челленюк Д.И., заместитель 

директора по УВР МБОУ Советинской СОШ, Панферова Ю.А., заместитель 

директора по УВР МБОУ Приютинской СОШ) осуществлять свою деятель-

ность в соответствии с нормативными правовыми актами, регламентирую-

щими проведение ГИА-9. 



3. Жертовской С.В., главному специалисту Управления образования обеспе-

чить: 

3.1.  Прием апелляций участников ГИА-9 и их передачу в подкомиссию об-

ластной конфликтной комиссии в установленные сроки. 

3.2. Взаимодействие с государственным бюджетным учреждением Ростов-

ской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере 

образования», центром сканирования г. Таганрога и взаимодействие с об-

ластными предметными комиссиями (подкомиссиями и областной кон-

фликтной комиссией (подкомиссиями).  

3.3. Информирование образовательных организаций о сроках подачи и рас-

смотрения апелляций. 

4. Директору МБУО РИЦ Потопахиной О.Н. обеспечить видеонаблюдение в 

режиме офф-лайн в помещении во время работы подкомиссия областной 

конфликтной комиссии и хранение материалов видеонаблюдения с соблюде-

нием информационной безопасности. 

5. Исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Ю.В.Саврасову. 
 

 

 

Начальник 

управления образования В.М.Пегушин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект подготовлен Жертовской С.В. 


